
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  37. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 27.4.2006  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

65 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
39 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
30 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
12 ředitelů organizací 
  2 poslanci PS PČR 
  4 zástupci tisku 

 
CELKEM přítomných:  152 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Kaňák p. Bílek 

Mgr. Sedláčková – do 11 hod. p. Mihaliček 

Ing. Vohralíková JUDr. Nigrini 

MUDr. Hošek – pozdější příchod 

Ing. Jirava – pozdější příchod 

 
 
37. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,18 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Hana Halová a Ing. František Stádník. 
 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
 

- mimo návrh pořadu jednání bylo ještě rozdáno: 
K bodu 2. – tisk Z-378 byla rozdána opravená příloha č. 2 k usnesení ZHMP. 
 
K bodu 9. – místo tisku Z – 422 byl rozdán tisk Z – 422 A – Návrh na uvolnění rezervy pro MČ 
hl.m.Prahy vytvořené v kap. 1016 rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2006 
Dále byl rozdán materiál, který nebyl uveden v „Návrhu pořadu jednání“, tento materiál projednala Rada 
HMP dne 25.4.2006 a doporučila ho, vzhledem k jeho důležitosti, zařadit na toto jednání ZHMP. 
 



 
Jednalo se o: 
Tisk Z – 446 – Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 36/37 ze dne 
30.3.2006 ve věci  majetkoprávního vypořádání spoluvlastnického podílu pozemků ve spoluvlastnictví  
RAMSS spol. s r.o. se sídlem Dubečská 6/73, 100 00 Praha 10, IČ: 44267444  a  hl.města Prahy 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání za bod 21., jako bod 22.) 
 
Dále členové ZHMP požádali o zařazení tisků na pořad jednání, které byly rozdány. Jednalo se o: 
tisk Mgr. Karla Fischera 
Z – 250 C - Vyhlášení místního referenda o konání Olympijských her v Praze v roce 2016 nebo 2020 + 
dodatek – nové znění návrhu usnesení 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání jako bod 30.) 
a tisk MUDr. Michaela Hvížďaly 
Z – 226 C - Záměr vyhlášení místního referenda ke kandidatuře Prahy na pořádání letních olympijských 
her v roce 2020 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání jako bod 31.) 
 
- do bloku informací byl navíc rozdán tisk: 
člena ZHMP Michaela Gregora 
Z – 435 – Informace o plnění usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 33/03 ze dne 15.12.2005 k návrhu 
na poskytnutí finančního daru ve výši 6.000.000,- CZK na základní humanitární pomoc pro postižené 
říjnovým zemětřesením (2005) v Pákistánu 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupil člen ZHMP Fischer. 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z - 446 
PRO:  55 PROTI:  0 ZDR.   3 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 250 C 
PRO:  20 PROTI:  11 ZDR.   28 

Nebylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 226 C 
PRO:   20  PROTI:  9 ZDR.  30 

Nebylo přijato. 
 
 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:   50 PROTI:   0 ZDR.    9 

Bylo přijato. 
 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 



 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
předseda: Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:    Alena Samková 
                 Jan Slezák 
                 Mgr. Karel Koželuh 
                 MUDr. Michael Hvížďala 
                 prof. Ing. Petr Moos, CSc. 
                 JUDr. František Hoffman     
 
tajemníkem výboru:  JUDr. Jitka Hlaváčová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  60  PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Schválení vyhlášení 3. Výzvy k předkládání akcí v Grantovém schématu pro poskytování 
dotací na podporu rozvoje malých a středních podniků pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha a 
její zveřejnění v regionálním tisku 
   TISK:            Z 387            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/01 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Hvížďala 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 2.5.2006. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
    2.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Schválení grantů hl.m.Prahy vlastníkům památkově významných staveb a objektů v roce 2006 
   TISK:            Z 378   + opravená příloha č. 2 k usnesení  – nová tabulka         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/02 



Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Kasl, Stádník, Samková, Witzany 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh změny Z 0849/05 Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy   
   TISK:            Z 071            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/03 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Ambrož 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh směny pozemků pro realizaci stavby č. 5407 "Maniny - příprava území" 
   TISK:            Z 410            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/04 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2.5.2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    5.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů - oblast 
opatření k ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 
návykovými látkami 
   TISK:            Z 402           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/05 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    6.              náměstek primátora Choděra 

 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace městským částem z grantů "PREVENCE 
KRIMINALITY 2006" 
   TISK:            Z 399           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/06 
Materiál uvedl náměstek primátora Choděra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7.              náměstek primátora Hulinský 

 
Navýšení rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2006 v kapitole  0329-Doprava z očekávané 
úspory hospodaření za rok 2005 
   TISK:            Z 421         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/07 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mach, Witzany, radní Šteiner 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 



Usnesení bylo přijato beze změny. 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze radní Gregar a opět převzal řízení schůze primátor 
hl.m.Prahy. 
    8.              náměstek primátora Hulinský 

 
Požadavky městských částí hl.m.Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 
poskytnutých z rozpočtu hl.m.Prahy v roce 2005 (popř. v roce 2004,2003) k využití v roce 
2006 
   TISK:            Z 341         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   62         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/08 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Řihák, Pázler, primátor hl.m.Prahy, Kovářík, Růžička, Witzany, 
Jaroš 
 
Doplňující návrhy, které přednesl předkladatel v rámci svého úvodního slova: 
na žádost MČ Praha 14 přesunout položku č.8016-kanalizace Broumovská z přílohy č. 3a do přílohy č.1  
na žádost MČ Praha 7 přesunout položku č.8016-energetické audity z přílohy č. 3a do přílohy č.1  
 
Protinávrh člena ZHMP Řiháka – položku 8023 přesunout z přílohy č. 2 do přílohy č. 1 
Pro: 37 Proti: 1  Zdr. 21 
Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v přílohách došlo k úpravám dle přednesených a schválených 
návrhů. 
 
členka ZHMP Bursíková – technická - hlasovala také „pro“ 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Bürgermeister a poté opět 
převzal řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 
    9.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na uvolnění rezervy pro MČ hl.m.Prahy vytvořené v kap.1016 rozpočtu hl.m.Prahy na 
rok 2006 
   TISK:            Z 422 A      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49        PROTI:   0          ZDRŽEL SE:   14     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/09 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 



V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Reedová, Kroh, Řihák, Žďárský, Witzany, primátor hl.m.Prahy, 
Kovářík, náměstek primátora Bürgermeister 
 
Návrh člena ZHMP Kroha –  hlasovat o ponechání položky rekonstrukce ZŠ Albrechtická na Praze 19 
v seznamu 
Pro: 48   Proti: 6  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Řiháka – položku č. 193 v kap.04 - školství  ve výši 5 mil. Kč převést do 
kap. 01 – rozvoj obce 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Na základě žádosti starosty MČ Praha – Klánovice se předkladatel ztotožnil s návrhem přesunout 
v rámci přílohy částku 7 mil. Kč navrženou na ZŠ na akci přístavby MŠ V Žáčku. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v přílohách byly provedeny změny dle přijatých návrhů. 
 
   10.              náměstek primátora Hulinský 

 
Uvolnění dotací z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2006 v kap. 06 na městské části  Praha 3, 
Praha 8, Praha 13, Praha 14, Praha - Čakovice, Praha - Koloděje, Praha - Křeslice a Praha 
– Satalice 
   TISK:            Z 415       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    59        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   11.              radní Šteiner 

 
Návrh na přijetí účelové investiční i neinvestiční dotace ze SFDI na financování oprav a 
modernizace průjezdních úseků  silnic a dálnic pro Technickou správu komunikací hl. m. 
Prahy a k návrhu na zvýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2006 o tuto dotaci 
   TISK:            Z 418       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/11 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Prokeš. 
 



Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/1.              radní Šteiner 

 
Návrh revokace usnesení ZHMP č. 32/33 ze dne 13.9.2001, ve smyslu změny vlastníků 
nabývaných pozemků pro stavbu č. 4664  MÚK PPO – Beranových 
   TISK:            Z 412       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/12 
Materiály pod poř.č. 12/1 – 12/3 uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/2.              radní Šteiner 

 
Návrh revokace usnesení ZHMP č. 23/18 ze dne 16.12.2004 – k návrhu na úplatné a 
bezúplatné nabytí nemovitostí do vlastnictví hl.m. Prahy za účelem stavby Městského okruhu 
– stavby č. 0079 Špejchar - Pelc/Tyrolka 
   TISK:            Z 417       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/13 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/3.              radní Šteiner 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 11/33 ze dne 30.10.2003 - nabytí pozemků do vlastnictví 
hl. m. Prahy v souvislosti s realizací stavby č. 0053 Vysočanská radiála 
   TISK:            Z 310       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/14 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2.5.2006. 
 
 
 
 



   13.              radní Gregar 
 

Změna účelovosti a uvolnění dotace z rozpočtu hl.m.Prahy v kap.02 městským částem Praha 
2, Praha 3, Praha 6, Praha 11, Praha 14, Praha 19, Praha 22 a Praha – Čakovice 
   TISK:            Z 406      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/15 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2.5.2006. 
 
   14.              radní Gregar 

 
Návrh směny pozemků v k.ú. Dolní Počernice ve vlastnictví Milady Čejpové, bytem Šafaříkova 
10, 120 00 Praha 2 za pozemek v k.ú. Nedvězí u Říčan ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 420   
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/16 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15.              radní Štrof 

 
Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti OMT MHMP 
   TISK:            Z 266  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/17 
 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
   16.              radní Štrof 

 
Návrh změny zřizovací listiny Gymnázia Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 
   TISK:            Z 346 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/18 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17.              radní Štrof 

 
Návrh na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap.04 -Školství, mládež a samospráva a na 
rozpis závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2006 škol a školských zařízení, jejichž 
zřizovatelem je hl.m.Praha, na základě výsledků rozpočtového řízení I. 
   TISK:            Z 379 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/19 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2.5.2006. 
 
   18.              radní Štrof 

 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace partnerům projektu odboru školství MHMP z 
podpory Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3 (JPD 3) regionu NUTS II. hl. m. 
Praha 
   TISK:            Z 350 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:      46      PROTI:    1       ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/20 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kovářík, Prokeš 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Štrof, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 
   19.              radní Štrof 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 348 v k.ú. Střelské Hoštice z vlastnictví obce 
Střelské Hoštice do vlastnictví hl. m. Prahy 
   TISK:            Z 400 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/21 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2.5.2006. 
 
   20.              radní Černý 

 
Návrh na ukončení smlouvy o zřízení německého vojenského hřbitova ve Strašnicích 
   TISK:            Z 424 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/22 
Materiál uvedl radní Černý. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven kontrolní termín na termín 2.5.2006. 
 
   21.              radní Halová 

 
Návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hlavního města Prahy v 
působnosti odboru SOC MHMP 
   TISK:            Z 375 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/23 
 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v přílohách č. 1 a 2 k usnesení byly změněny původní termíny 
účinností na termíny 1.6. 2006. 
 
 
 
 
 



 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
   22.              radní Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 36/37 ze dne 30.3.2006 ve 
věci  majetkoprávního vypořádání spoluvlastnického podílu pozemků ve spoluvlastnictví  
RAMSS spol. s r.o. se sídlem Dubečská 6/73, 100 00 Praha 10, IČ: 44267444  a  hl. města 
Prahy 

   TISK:            Z 446 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    38        PROTI:   3        ZDRŽEL SE:   13        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/24 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Koželuh. 
 
Protinávrh člena ZHMP Koželuha – původní text usnesení nahradit textem ve znění: „bod I. ZHMP ruší 
usnesení č. 36/37 ze dne 30.3.2006“ 
Pro: 15  Proti: 16  Zdr. 17 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/1.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 1466/1 o výměře 6520 m2, parc.č. 1466/2 o výměře 
119 m2, parc.č. 1466/3 o výměře 159 m2 v kat. území Strašnice z vlastnictví hlavního města 
Prahy do vlastnictví Vysoké školy ekonomické v Praze, se sídlem Praha 3, nám. W. Churchilla  
1938/4 
   TISK:            Z 267 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    46        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/25 
 
Materiály pod poř.č. 22/1 – 22/6 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
  22/2.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc. č. 2872, 2873 a 2874 v k.ú. Smíchov o 
celkové výměře  1.749 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví spol. LIL GUNNER, a.s. 
   TISK:            Z 254 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/26 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  22/3.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 1431/7 o výměře 205 m2 v k.ú. 
Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Družstva Na pláni 9,11,13 družstvo 
   TISK:            Z 242 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/4.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Jinonice parc. č.1991, 1992, 1994 z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví JUDr. Jarmily Šmuclerové 
   TISK:            Z 325 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/5.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemku parc. č. 3260 v k. ú. Krč z vlastnictví hl. m. Prahy do 
podílového spoluvlastnictví Dagmar Živné, Roberta Živného a Milana Živného 
   TISK:            Z 308 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/29 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 



 
  22/6.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc. č. 523/268 k.ú. Horní Měcholupy o výměře 43 
m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do SJM Stanislavy a Ing. Raimunda Svobodových 
   TISK:            Z 405 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/30 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23.              radní Klega 

 
Návrh na zrušení usnesení ZHMP č. 23/43 ze dne 16.12.2004 k návrhu na úplatný převod 
pozemků parc. č. 2869/219 a parc. č. 2869/271 v k. ú. Krč z vlastnictví hl. m. Prahy do 
podílového spoluvlastnictví Jaroslava Švarce, Heleny Janovské a Františka Vašíčka 
   TISK:            Z 282 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/31 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha 4. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   24.              radní Klega 

 
Návrh směny  pozemků  v k.ú. Staré Město a v k.ú. Smíchov ve vlastnictví ČR s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p., za 
pozemek v k.ú. Prosek ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 377 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/32 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
 
   25.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí částí pozemku parc.č.  1599/1 ( vedených ve zjednodušené evidenci 
jako PK 407, PK 408, PK 409, PK 241/24, PK 241/41, PK 241/49, PK 403, PK 241/65, PK 
241/78 a  PK 405 ) a pozemků parc.č.  1599/3, 1582/5 a 1600  v kat. území Dolní Počernice 
do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 0134"TV Dolní Počernice , etapa 0005 - 
VINICE" 
   TISK:            Z 313 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/33 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   26.              radní Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 26/56 ze dne 31.3.2005 k úplatnému 
převodu pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci 
legislativy družstevní výstavby platné do roku 1991 
   TISK:            Z 307 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    46        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/34 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   27.              radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků z majetku hl.m.Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
Příloha č. 1 

- prodej pozemků parc. č. 907/2,4 a 5, 907/1,907/7 v k.ú. Podolí 
Příloha č. 2 

- prodej pozemků parc.č.1853/39,1853/40,1853/50,1853/49 v k. ú. Podolí 
Příloha č. 3 

- prodej pozemků parc.č.4736/3 v k.ú. Modřany 
Příloha č. 4 

- prodej pozemků parc.č. 1853/34,1853/70,1853/71,1853/48,1853/53,1853/138  
        v k. ú. Podolí 



   TISK:            Z 324 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/35 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/1.              radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Vysočany z vlastnictví České republiky 
do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 425 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/36 
 
Materiály pod poř.č. 28/1 a 28/2 uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kovářík. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/2.         radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí věcí a nemovitostí, realizovaných na pozemcích hl.m. Prahy č. 
parc. 4879/1, 2976/1 a 4880/1 v k. ú. Smíchov, do vlastnictví hl.m. Prahy od Carrefour Česká 
republika s.r.o. a DELCIS ČR a.s. 
   TISK:            Z 265 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/37 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   29.              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy  
MČ Praha 10  (pozemky v k.ú. Strašnice) 
MČ Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany a Kamýk) 
   TISK:            Z 414 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   37/38 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2.5.2006. 
 
 
 
 
    30.                        
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 407 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. 

Prahy 
radní Šteiner 

2. 439 Informace se shrnutím výsledků kontrol provozoven, ve 
kterých dochází k nákupu použitého zboží nebo zboží bez 
dokladů nabytí, přijímání tohoto zboží do zástavy nebo 
zprostředkování jeho nákupu či přijetí do zástavy ke dni 
31.3.2006 

nám. Blažek 

3. 398 Informace k udělení grantů v oblasti prevence 
kriminality 

nám. Choděra 

4. 348 Informace o zveřejnění upravených krajských normativů 
k zajištění transparentnosti rozpisu rozpočtu 
předškolních zařízení, škol a školských zařízení kraje 
Hlavní město Praha 

radní Štrof 

 
 
 
 
 



Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 37/01 až  č. 37/38 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Náměstek primátora Bürgermeister poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání  
ve 13,20 hodin. 
 

 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
                                                                                                            Mgr. Hana  H a l o v á 
                               
 
 
                                                                                                            Ing. František  S t á d n í k 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
 


